

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

DIŞİŞLERİ KOMİSYONU

TUTANAK DERGİSİ



19'uncu Toplantı
18 Şubat 2016 Perşembe



(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)

İÇİNDEKİLER

I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- *Dişışleri Komisyonu Başkanı Taha Özhan'ın, Ankara'da yaşanan terör saldırısını lanetlediğine, hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifalar dilediğine ilişkin açıklaması*

III.- KONU

A) GÖRÜŞMELER

1.- *Ankara'da yaşanan terör saldırısına ilişkin görüşmeler*

IV.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fas Krallığı Hükümeti Arasında Sürücü Belgelerinin Karşılıklı Tanınmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/482)*

2.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Güvenlik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/579)

3.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/619)

4.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Nijerya Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Göç Konularına Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı (1/620)

5.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yemen Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/622)

6.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Geri Kabul Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/623)

7.- Nükleer Enerjinin Barışçıl Amaçlarla Kullanımına Dair Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/475)

8.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Madenler Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Dair Kanun Tasarısı (1/545)

9.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Enerjisi Mübadelesi ile İlgili Olarak Ortaya Çıkan Borca İlişkin Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/611)

10.- Türkiye Cumhuriyeti, Yunanistan Cumhuriyeti ve İtalya Cumhuriyeti Arasında Türkiye-Yunanistan-İtalya Gaz Nakil Koridorunun Geliştirilmesine İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/615)

11.- Türkiye Cumhuriyeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Enerji ve Hidrokarbonlar Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/616)

12.- Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Hindistan Cumhuriyeti Petrol ve Doğal Gaz Bakanlığı Arasında Petrol ve Doğal Gaz Alanında İşbirliğine Dair Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/624)

13.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Fransa Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/625)

14.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Norveç Krallığı Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/626)

15.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/627)



T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 4

18 Şubat 2016 Perşembe

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.02

BAŞKAN: Taha ÖZHAN (Malatya)

BAŞKAN VEKİLİ: Cemalettin Kani TORUN (Bursa)

SÖZCÜ: Sena Nur ÇELİK (Antalya)

KÂTİP: Hasan Basri KURT (Samsun)

BAŞKAN – Günaydın, hayırlı sabahlar.

Kıymetli arkadaşlar, sayın Hükümet temsilcileri, kıymetli milletvekillerimiz; Dışişleri Komisyonunun Birinci Yasama Yılı 19'uncu Toplantısını açıyorum.

Yeter sayımız bulunmaktadır.

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- *Dışişleri Komisyonu Başkanı Taha Özhan'ın, Ankara'da yaşanan terör saldırısını lanetlediğine, hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifalar dilediğine ilişkin açıklaması*

BAŞKAN – Kıymetli arkadaşlar, malumunuz olduğu üzere, dün, çok ağır, acı bir menfur saldırıyı sadece yaşamakla kalmadık, bizzat da -eminim ki burada olan birçok arkadaş dâhil- Meclisimizin hemen yakınında olması sebebiyle doğrudan da hissettik. Dolayısıyla, bu tecrübe belki de diğer terör tecrübelerinden daha farklı bir boyutta meseleyi yaşamamıza yol açtı. Öncelikle, bu hain saldırıyı lanetlemek istiyorum.

Dün, Meclisimizde, Adalet ve Kalkınma Partisi, Cumhuriyet Halk Partisi ve Milliyetçi Hareket Partisinin altına imza attığı bir bildirimiz de ortaya çıktı, tabii bu olay aydınlanmadan da öncedydi biraz. Toplantıya geçmeden önce de bugün ben bunu yeniden gündeme getirmek istiyorum. Hem gruptardan isimlere arzu ederlerse söz vermek istiyorum kısaca değerlendirme yapmaları için hem de eğer uygun bulursa üyelerimiz, geçmişte de Dışişleri Komisyonunun bir mutadı olduğu üzere, yaşanan böyle vahim gelişmeler karşısında tepkimizi ortaya koymak adına bunu bir bildiriye de dönüştürebileceğimizi söylemek isterim. Bunu da dün olduğu gibi imzalarınıza açmak istiyorum.

Açıkçası çok fazla söylenecek yeni bir şey yok. Dolayısıyla, dün Sayın Meclis Başkan Vekilimizin ve siyasi parti grup başkan vekillerimizin de dile getirmiş olduğu cümleleri öncelikle burada bir tekrar etmek isterim:

“Ülkemiz bugün vahim bir terör saldırısıyla daha karşı karşıya kalmıştır. Öncelikle, bu menfur saldırıda hayatını kaybeden Türk Silahlı Kuvvetleri personelimize ve aziz vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, yaralılarımıza acil şifalar diliyoruz. Milletimizin başı sağ olsun.

Bizler Türkiye Büyük Millet Meclisinde grubu bulunan siyasi partiler olarak birlik ve bütünlüğümüze, huzur ve güvenliğimize yönelik insanlık dışı terör saldırılarını şiddetle kınıyoruz. Terör ve şiddet hiçbir zaman hedefine ve amacına ulaşamayacaktır. Aziz milletimizin teröre asla boyun eğmeyeceğini, Türkiye Cumhuriyeti'nin bu oyunu bozacak güç ve kudrete sahip olduğunu kararlılıkla ilan ediyoruz.”

Buna ilaveten, bugün sabah saatlerinde meselenin en azından belli ölçüde aydınlatılmış olması, terör örgütünün PYD-YPG ortaklığıyla bu operasyonu hayata geçirdiğinin ortaya çıkmış olmasından dolayı da ayrıca hem Uluslararası Af Örgütünün de kayıtlarına geçmiş olan yedi sekiz aydır bölgede işledikleri cinayetlerden dolayı hem de bu cinayetlerden dolayı da lanetle bu terör örgütünü kınadığımı belirtmek isterim.

Bu aşamada, ben, kısaca söz almak isteyen arkadaşlarımız varsa onlara söz vermek isterim. Ardından da gündeme yavaş yavaş geçeceğim. En azından gruptardan birer kişi söz almak isterse..

Buyurun Osman Bey.

III.- KONU

A) GÖRÜŞMELER

1.- *Ankara'da yaşanan terör saldırısına ilişkin görüşmeler*

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Dün akşamüstü meydana gelen terör saldırısını şiddetle lanetliyorum. Ülkemiz çok zor bir süreçten geçiyor. Bu süreçte bütün siyasi partiler ve Meclisteki milletvekilleri başta olmak üzere tüm halkımızın omuz omuza terörle etkin bir şekilde mücadeleye devam etmesi bizler için önemli.

Terörün dini, ırkı, şekli yok; hedef insanlık. Dolayısıyla, insanlığı hedef alan bu terör saldırılarına karşı etkin şekilde mücadelemizi sürdüreceğiz. Bu saldırıda hayatını kaybeden vatandaşlarımıza, çalışanlarımıza Allah'tan rahmet diliyorum, yaralılara acil şifalar diliyorum. Ülkemizin başı sağ olsun.

Türkiye Cumhuriyeti terör saldırılarına hiçbir zaman boyun eğmemiştir, eğmeyecektir. Dün Meclisimiz saat bir buçuğa kadar çalışmalarına devam etti, ara vermedi. Bu yüce Meclis savaş süresince de daha önce gösterdiği gibi çalışmalarını sürdürmüştür ve bu çalışmalara katılan değerli vekillerimize, siyasi partilerimize teşekkürlerimi sunuyorum.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 5

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Ben teşekkür ederim.

Başka söz almak isteyen?

Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, değerli arkadaşlar; tabii terör saldırısının üzerinde terörle ilgili, terörün ne kadar kötü bir şey olduğunu söyleme ihtiyacı duyuyor insan ama bu aslında bizim zaten günlük siyasi faaliyetlerimiz sırasında ya da siyasi değerlendirmelerimiz sırasında sıklıkla vurguladığımız bir şey, bir başlık. Dolayısıyla, terör örgütlerini ya da terörü nereden gelirse gelsin, kimi hedef alırsa alsın, kim yaparsa yapsın bunu açık ve net bir şekilde kınamak hepimizin bence boynunun borcu.

İkinci bir nokta, son dönemlerde, dün Ankara'da yaşadığımız benzer saldırılar, işte Suruç'ta, Ankara'da, Sultanahmet'te farklı farklı şekillerde Orta Doğu coğrafyasında sık karşılaştığımız manzaralara benzer bir saldırı tekniğiyle ya da saldırı yaklaşımıyla karşılaşıyor Türkiye. Böyle bir durumda bizlerin meselenin, sorunun kökenlerine inerek araştırıp gerçekten neden ve nereden kaynaklandığını tespit edip onun üzerine tedbirleri almamız gerekiyor.

Tabii ki acılı yurttaşlarımız var, hayatını kaybeden yurttaşlarımız var. onların hepsine Allah'tan rahmet diliyorum, yaralılara acil şifalar diliyorum. Siyaset mekanizmasının da bir an önce soğukkanlı bir şekilde Türkiye'nin önümüzdeki dönemiyle ilgili, geleceğiyle ilgili, dışilişkileriyle ilgili doğru kararları alabilecek mekanizmaları kurması gerektiğini düşünüyorum.

Saygılar sunuyorum.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Sayın Pir, buyurun.

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Teşekkür ederim.

Değerli arkadaşlar, biz de dünkü vahşi terör saldırısını kınıyoruz. Hem dünkü hem de daha önce Türkiye'de bu tür terör olaylarını kınadığımızı buradan da tekrar bildirmek istiyorum.

Arkadaşımızın söylediklerine de katılıyorum, onları tekrarlamaya gerek yok ama bu tür terör saldırılarının tekrarlamaması için Türkiye'de, biz de Dışişleri Komisyonu olarak, tabii ki Medis olarak belli görevlerimiz vardır. Onları da bir şekilde, hızlı bir şekilde yerine getirmemizi temenni ediyorum.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum, sağ olun.

Dün de Medisteki siyasi partilerimizin ve Sayın Başkan Vekilinin de iradesi doğrultusunda Meclis çalışmalarına ara vermeden devam etme kararı aldı. Bugünden güne bakınca bunun doğru bir karar olduğunu da gerçekten görüyoruz yani bu tür şeyler bizim irademizi inkıtaya uğratmamalı. Elbette ki dikkatimiz bu olay üzerinedir ama rutinimiz de çok daha bilenmiş bir şekilde devam etmek durumundadır.

Arkadaşlar, bugün 15 tane uluslararası anlaşma var yine gündemimizde. Birinci anlaşma Fas ile imzalanan bir anlaşma, ardından Kenya'yla var, daha sonra Pakistan, sonra Nijerya, daha sonra Yemen'le ilgili bir anlaşmamız var, Karadağ, Çin, Nijer'le imzalanan anlaşmalar var, ardından Azerbaycan'la imzalanan enerjiyle alakalı bir anlaşmamız var, sonra Türkiye-Yunanistan-İtalya arasında yine benzer bir gaz nakil anlaşması var, yine Nijer'le aynı alanda bir anlaşma var, Hindistan'la imzalanan yine enerji alanında bir anlaşma var. Gündemin 13'üncü sırasına gelmiş oluyoruz bu şekilde. Fransa'yla imzalanan yine enerjiyle alakalı bir anlaşma var, daha sonra Norveç'le imzalanan, Pakistan'la imzalanan ağırlıklı olarak enerji anlaşmaları var.

Ben bu aşamada basın mensubu arkadaşlarımıza çok teşekkür ediyorum ve hızlıca gündeme geçiyoruz.

Arkadaşlar, tekrar dünkü bildiri meselesine döneyim. Dünkü bildiriye ben tekrarladım burada, aynı metin. Sadece sonuna olay açıklandığı için örgütün ismini de yazdım. Dün onun tartışması da olmuştu Mecliste grup bakan vekilleri arasında ama bir şey belli olmadığı için tabii ki konulmamıştı. Eğer gruplarımız buna imza koymak isterse biz bir Dışişleri bildirisi olarak yayınlamış oluruz ama olmazsa da burada zaten herkes kendisini ifade etti, kayda geçmiş oldu. Aynı şekilde Meclis TV de çekti, haberleştirilecek de. Tercih gruplarımızındır. Biz imzalayacağımızı söylüyoruz.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, örgüt ismi ne kadar sağlıklı?

BAŞKAN – Açıklanan hâliyle, cümleyi de öyle kullandım zaten.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Açıklamayı biliyorum, karşı yapılan açıklamayı da biliyorum. Yani, “Hayır.” denilmiyor, “Biz yapmadık.” denilmiyor. Bir sürü de şehit var. Ama, tabii açık ve net bir şekilde sahiplenilmiyor da. Belki örgüt ismi belirtmemekte fayda olabilir.

BAŞKAN – Ama, işte Oğuz Bey...

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – İşte, biraz zaman geçtikten sonra bazen altından başka türden ilişkiler de çıkabiliyor çünkü.

BAŞKAN – Yani, haklısınız, bu tür şeyler de olabiliyor ama...

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Biz Ankara'da yaşadığımız için, önce “Farklı farklı örgütlerin iş birliği.” denildi, “kokteyl” denildi, sonra işaretler bir örgütü gösterdi. Yani, belki bir gün sonrası olduğu için sıcaklığı sıcaklığına...

BAŞKAN – O zaman şöyle yapalım: “Mevcut bilgilere göre” diyelim.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Evet, bence şey yapalım, orada bir açıklık bırakalım çünkü yarın öbür gün ortaya farklı bir sonuç çıktığında biz de sıkıntılı bir durumla karşı karşıya kalmış olmayalım ya da bir kesimi en azından hedef noktasına koymuş olmayalım.

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Hedef noktasına koyduğumuz kesim açık açık terör örgütü zaten.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 6

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – O konuya girersek çıkamayız.

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Mahkeme kararları var, bununla ilgili bir sürü şey var.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Neyin nasıl olduğu meselesine çok fazla girmenin bir âlemi yok. Mesele, Türkiye’de belli toplumsal kesimler üzerinde mesaj verebilecek ya da infial yaratabilecek bir noktadan kaçınma meselesi. Benim ifade etmeye çalıştığım mesele o. Yani, biz burada özümü yiyen tarafta duralım, bağıcı kimse onu dövme işi bizim işimiz değil yani o, devletin güvenlik kurumlarının işi.

BAŞKAN – O zaman, Oğuz Bey, dün zaten bu açıklamaya, bu bildiriye imza konuldu. Ben olanın aynısını okudum.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – O bölümle ilgili bir şey demedim Başkanım.

BAŞKAN – Tamam, zaten herkes kendisini de ifade etti, ben de söyleyeceğimi söylemiş oldum. O zaman, madem imza meselesinde buradan bir tartışma çıkıyor, imzalanmış şeyi tekrar burada imzalamanın, tekrara girmenin bir âlemi yok. Her şey kayda geçmiş oldu, tutanaklara da girdi. Bu hâliyle bırakalım derim ben.

Buyurun Ahmet Bey.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sayın Başkan, teşekkür ederim.

Bir yanlış anlaşılma olmasın diye söylüyorum. Terörün her türlüşünü, yaparı da yaptırarı da alet olanı da hepsini sonuna kadar lanetliyoruz.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Tabii, metinde var.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Onu üstüne basa basa söyleyelim, alet olanı da herkesi de. Şimdi arkadaş öyle söyleyince...

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – İsimde bir sıkıntı yok, açık, net ortada.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Ne kadar isim varsa hepsini teker teker, PKK başta olmak üzere tamamını.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Sayın Başkan, bir şey söyleyecektim.

BAŞKAN – Buyurun.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Ben dünkü komisyon toplantısına katılmadım. İki gündür Şırnak’taydık. Tabii, terörün etkilerini tekrar taze taze görmek... Buradaki birçok milletvekiliimiz zaten sahadalar, biliyorlar. Burada tekrar onu ifade etmek yani ben şahsen tekrar imzalamak isterim aslında. Burada Dışişleri Komisyonunun da bu bildiriye katıldığını göstermek, birlik, beraberlik içerisinde olduğumuzu göstermek faydalı olur diye düşünüyorum.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Şimdi, iki sorunumuz vardı, ben diğerini de unuttum, kusura bakmayın. MHP Grubu da burada yok. Bir de böyle bir sorunumuz var. Bunu da zaten ilerleyen dakikalarda kendileri gelebilirler ihtimaline karşı tutmuştum.

Dediğim gibi, zaten dünkü şeyin aynısını bire bir tekrarlardım, herhangi yeni bir hazırlığa girmemek için. Herkes zaten kendisini ifade etti. İsim ifade edenlerin açıklaması kayda geçmiş oldu, diğer şekilde ifade edenlerin de kendi açıklamaları kayda geçmiş oldu.

Ben gündeme geçmek istiyorum. Yeterince yoğun bir gündem var bugün.

IV.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fas Krallığı Hükümeti Arasında Sürücü Belgelerinin Karşılıklı Tanınmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/482)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fas Krallığı Hükümeti arasında Sürücü Belgelerinin Karşılıklı Tanınmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/482) esas numaralı Tasarı 3 Aralıkta Meclise, 6 Ocakta Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben, sözü Dışişleri Bakanlığında Sayın Müsteşar Yardımcısı Esenli’ye vermek istiyorum.

Buyurun efendim, çok kısaca alalım.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Sayın Başkanım, değerli milletvekilleri; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Söz konusu anlaşma 15 Kasım 2011 tarihinde Rabat’ta dönemin Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu ve Fas Dışişleri Bakanı Taib Fassi Fihri tarafından imzalanmıştır.

Anılan anlaşmayla, her iki devletin yetkili makamları tarafından ülkede yasal olarak ikamet eden şahıslara verilen ulusal sürücü belgeleri karşılıklı olarak tanınmakta ve sürücü belgesi hamilinin ulusal mevzuatta belirlenen süre boyunca sürücü belgesini geçici olarak kullanması sağlanmaktadır.

Söz konusu anlaşmanın uygun bulunduğu dair kanun tasarısı, Komisyonun 9 Mayıs 2012 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Fas tarafındaki onay süreci tamamlanmıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Buyurun Sayın Yıldırım, ekleyeceğimiz bir şey var mı?

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Sayın Başkanım, değerli üyeler; ben de sizleri şahsım ve Bakanlığımız adına saygıyla selamlıyorum. Dünkü menfur olaydan dolayı da şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyorum.

Efendim, sayın büyükelçimiz zaten olayı özetlediler. Biz de iki ülke arasındaki bu tür sürücü belgelerinin karşılıklı olarak kabul edilmesine dair olan anlaşmanın onaylanmasını takdirlerinize arz ediyoruz.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 7

Orada çok fazla insanımız yok. 400 civarında devamlı kalan, bu arada aldıkları işler nispetinde 1.000-1.500 kadar da çalışan kişimiz var. 1,5 milyar dolar civarında da bir ticaret hacmimiz var iki ülke arasında.

Takdirlerinize arz ediyoruz efendim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır. Bu da biraz önce zikredildiği gibi 2012'den bugüne kalan bir tasarı.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE FASKRALLIĞI HÜKÜMETİ ARASINDA SÜRÜCÜ BELGELERİNİN KARŞILIKLI TANINMASINA İLİŞKİN ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 15 Kasım 2011 tarihinde Rabat'ta imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fas Krallığı Hükümeti Arasında Sürücü Belgelerinin Karşılıklı Tanınmasına İlişkin Anlaşma"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/482) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan ve Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı'nın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz pazartesi saat 17.00'ye kadar lütfen bize ulaşırsın.

Gündemin 2'nci maddesi.

2.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Güvenlik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/579)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti İle Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Güvenlik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/579) esas numaralı Tasarı 3 Aralıkta Meclise, 28 Ocak 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü yine Dışişleri Bakanlığı temsilcisine veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; söz konusu anlaşma 8 Nisan 2014 tarihinde Ankara İçişleri Bakanı Sayın Efan Ala ve Kenya Cumhuriyeti Dışişleri ve Uluslararası Ticaret Bakanı Amina Mohammed tarafından imzalanmıştır.

Söz konusu anlaşmayla iki ülke makamları aşağıda belirtilen suçlarla mücadele başta olmak üzere, ikili güvenlik iş birliği faaliyetleri çerçevesinde yardımlaşacaklardır. Kara para aklama, bilişim suçları, kültür ve tabiat varlıkları kaçakçılığı dâhil olmak üzere sınır aşan örgütlü suçlar, uyuşturucuların, psikoaktif maddeler ve bunların imalinde kullanan ara kimyasalların yasa dışı üretimi ve kaçakçılığı; insan ticareti, göçmen kaçakçılığı ve yasa dışı göç; silah, mühimmat, patlayıcı, nükleer, biyolojik, kimyasal, radyoaktif ve toksik maddelerin yasa dışı ticareti; para, pasaport, vize ve diğer her türlü resmî evrakta sahtecilik; mafya tipi organize suç örgütü yapılanmaları; tütün mamulleri ile alkollü içki kaçakçılığı ve gümrük kaçakçılığıyla mücadele konularında iş birliğinde bulunacaklardır.

Ayrıca, taraflar hizmet içi eğitim, temel polis eğitimi, lisans ve lisansüstü eğitimi ve doktora eğitimleri alanlarında iş birliğinde bulunabilirler.

Sonuç olarak, imzalanan güvenlik iş birliği anlaşmasıyla Türkiye Cumhuriyeti ve Kenya Cumhuriyeti arasında yürütülmekte olan güvenlik iş birliği faaliyetlerinin daha da pekiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Söz konusu anlaşmanın onaylanmasının uygun bulunduğu dair kanun tasarısı 30 Temmuz 2015 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına gönderilmiştir. Anlaşmanın Kenya Cumhuriyeti Parlamentosu tarafından onay süreci devam etmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Buyurun Sayın Yıldırım, ekleyeceğimiz bir şey var mı?

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 8

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Sayın Başkanım, eğer takdirlerinizle geçerse, bu anlaşma sayesinde de asıl güvenlik iş birliği anlaşmasının bir başka konusu olan polis eğitimi meselesi var. Biz, Hükümetimizin ortaya koyduğu Afrika'ya açılım politikası doğrultusunda değişik ülkelerle bu tür anlaşmalar yapıyoruz. Bununla ilgili olarak daha önceden, 2014 yılında 594, 2015 yılında da 488 -Afrika ülkesinden gelen- kişiye polis eğitimleri verdik. Bu da sizlerin izniyle yasalarsa, polis eğitimlerine Kenya'dan gelecek olanlarla da devam edeceğiz.

Takdirlerinize arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Bu da bir önceki yasama döneminden bize gelmiş bir başka tasarı. Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KENYA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA GÜVENLİK İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 8 Nisan 2014 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Güvenlik İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/579) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar lütfen ulaştırın.

Gündemin 3'üncü maddesi.

3.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/619)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/619) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015'te Mecliste, 12 Şubat 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü ilk önce Dışişleri Bakanlığına veriyorum. Bu geri kabul ile ilgili birkaç tane anlaşma var. Sizden ricam, bütün Hükümet temsilcilerinin genel bir özet yapma imkânınız varsa diğerlerinde de tekrara girmemiş oluruz.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Sayın Başkanım, eğer uygun görürseniz Pakistan'la birlikte diğer benzer türdeki 3 anlaşmayı da ele alabiliriz.

Takdirinize sunuyorum.

BAŞKAN – Onu söylüyorum zaten, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Değerli milletvekillerim, söz konusu anlaşma 7 Aralık 2010 tarihinde Ankara'da dönemin Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu ve Pakistan Savunma Bakanı Chaudhry Ahmad Mukhtar tarafından imzalanmıştır.

Anılan anlaşma, tarafların birbirlerinin ülkesinde yasa dışı konumdaki vatandaşlarının ve bir taraf ülkeden çıkarak yasa dışı yollarla diğer taraf ülkeye giren üçüncü ülke vatandaşlarının ve vatansız kişilerin geri gönderilmelerinin ve geri alınmalarının hukuki zeminini düzenlemektedir.

Söz konusu anlaşmanın uygun bulunduğu dair kanun tasarısı Komisyonun 27 Nisan 2013 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Pakistan tarafının onay süreci tamamlanmıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Buyurun.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 9

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Sayın Başkanım, sayın büyükelçimize ekleyecek fazla bir şey yok. Bu geri kabul anlaşmaları çok önemli çünkü ülkemizi kullanarak Avrupa'ya geçen birtakım yabancı vatandaşları oralarda yakalandıklarında ülkemize teslim etmeye kalkıyorlar. Bizim de bunun karşılığında kendi ülkelerine gönderme hakkımızın olduğuna inanıyoruz. Bu anlaşmalar sayesinde de bunlar gerçekleştirilecek diye düşünüyoruz.

Takdirlerinize arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Buyurun.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, bu 3 ülkeyle ilgili geri kabul anlaşmalarının dışında, son dönemde biz Avrupa Birliğiyle bir geri kabul anlaşması yaptık. O geri kabul anlaşmasının sonucunda Türkiye'nin etkilenmesi muhtemel göçmen sayısı nedir Avrupa Birliği ile Türkiye arasında? Çünkü, bu ülkelerle ilgili gerekçe bölümlerinde hangi yıl kaç tane yasa dışı olarak Türkiye'ye girmiş şahsın yakalandığı, kendi ülkesine iade edildiği ya da böyle bir işlem yapıldığı var zaten orada, istatistiksel olarak var. Bu 3 ülkeyle ilgili rakamlar çok yüksek değil, özellikle Suriye ve Irak'ı son dönemde kıyasladığımız zaman. Avrupa Birliği tarafına bakarsak, ki bu aynı zamanda Avrupa Birliği ülkelerinin de ciddi sıkıntı duyduğu, Türkiye'nin de ciddi bir sıkıntı duyduğu konu, ne kadarlık bir nüfusun etkilenmesi -kişi olarak- düşünülüyor?

Teşekkür ederim.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Efendim, istatistiki bilgiler için İçişleri Bakanlığımıza yöneliyorum.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Sayın Başkanım, bu 4 ülke için 2010'dan bu tarafa yakalananlar var elimizde. Rakamlar çok da fazla yüksek değil ama sayın vekilimizin söylediklerini, eğer izin verirseniz, tam bir istatistik şeklinde yazılı olarak Komisyonunuza sunmayı arzu ederim.

BAŞKAN – Olur.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Çünkü, yanımızda buna dair istatistikler yok. Bir projeksiyonu gerektiren bir konu. Yani, Avrupa'ya gidenlerin ne kadarı geri dönecek, buna dair Göç İdaresi Genel Müdürlüğümüzde çalışmalar var ama müsaade ederseniz efendim yazılı olarak verelim.

BAŞKAN – Derli toplu bir bilgi notu şeklinde alırsak memnun oluruz.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Evet efendim.

BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyorum.

Şimdi, hazır konu bilgi notlarından açılmışken, bir bilgi notu istenmişti en son, o dağıtıldı. Ama, bazen bazı üyelerimiz bilgi notu dağıtılan toplantılarda olmayabiliyorlar. Eğer danışmanları veya kendileri toplantı öncesinde veya sonrasında bu hafta dağıtılmış bilgi notları diye bizden isterlerse kendilerine takdim edebiliriz. Onların bilgi notları bizde mahfuz, saklıyoruz.

Bu tasarı da maalesef -diğer bir sorun da- 23'üncü Dönemden beri Komisyona gelen, Komisyondan geçen ve Genel Kurulda kadük olan bir başka tasarı.

Tümü üzerinde görüşmelerin tamamlandığını görüyorum.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA İZİNSİZ İKAMET EDEN ŞAHISLARIN GERİ KABULÜNE DAİR ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 7 Aralık 2010 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşma"nın beyanlar ile onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/619) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz olursa lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletiversinler.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 10

Gündemin 4' üncü maddesine geçiyorum.

4.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Nijerya Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Göç Konularına Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı (1/620)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijerya Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Göç Konularına Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı.

(1/620) esas numaralı Tasarı 23 Aralık 2015'te Meclise, 12 Şubat 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü yine Dışişleri Bakanlığından Sayın Esenli'ye vermek istiyorum.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Değerli milletvekilleri, söz konusu anlaşma 2 Şubat 2011 tarihinde Ankara'da dönemin Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu ve Nijerya Federal Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Odein Ajumogobia tarafından imzalanmıştır.

Anılan anlaşma, tarafların birbirlerinin ülkesinde yasa dışı konumdaki vatandaşlarının ve bir taraf ülkeden çıkarak yasa dışı yollarla diğer taraf ülkeye giren üçüncü ülke vatandaşlarının ve vatansız kişilerin geri gönderilmelerini ve geri alınmalarını düzenlemektedir.

Söz konusu anlaşmanın uygun bulunduğu kanun tasarısı, Komisyonun 4 Mayıs 2013 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Nijerya tarafından onay süreci tamamlanmıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Yıldırım, buyurun.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Sayın Başkanım, ekleyecek başka bir şey yok sayın büyükelçimizin açıklamalarına. Takdirlerinize arz ediyoruz.

Burada anlaşmanın içeriğinde sadece karşılıklı, yasa dışı geçişlerin taraflara iadesinden başka göç konularına ilişkin teknik yardım sağlama, göç ve konsolosluk görevlileri için kapasite geliştirme gibi konular da bu anlaşmaya dâhil edilmiş. İki ülkenin arasındaki ilişkilerin daha iyi bir hâle getirilebilmesi için önemli olacağını düşünüyoruz.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Evet, bu da 2002'de en son Komisyonda kabul edilmiş bir başka tasarı.

Tasarı üzerine görüşmelerin tamamı bitmiştir. Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum:

Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE NİJERYA FEDERAL CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA GÖÇ KONULARINA DAİR ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞU HAKKINDA KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 2 Şubat 2011 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijerya Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Göç Konularına Dair Anlaşma"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/620) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, Rize Milletvekili Hasan Karal, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyelerimiz pazartesi 17.00'ye kadar lütfen bizlere ulaştırırsınlar.

5'inci maddeye geçiyorum.

5.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yemen Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/622)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yemen Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/622) esas numaralı Tasarı, 23 Aralık 2015'te Meclise, 12 Şubat 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 11

Ben yine sözü Sayın Esenli'ye vermek istiyorum. Buyurun, ekleyeceğimiz bir şey var mı?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Değerli milletvekillerim, söz konusu anlaşma 20 Ekim 2012 tarihinde Sana'da dönemin Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu ve Yemen İçişleri Abdulkadir bin Muhammed Kahtan tarafından imzalanmıştır. Anılan anlaşma, tarafların birbirlerinin ülkesinde yasa dışı konumdaki vatandaşlarının ve bir taraf ülkeden çıkarak yasa dışı yollarla diğer ülkeye giren üçüncü ülke vatandaşlarının ve vatansız kişilerin geri gönderilmelerini ve geri alınmalarını düzenlemektedir. Böylelikle doksan günlük vize muafiyeti süresini ihlal eden Yemen Cumhuriyeti vatandaşlarıyla bu ülke üzerinden ülkemize gelmesi muhtemel yasa dışı göçmenlerin geri gönderilmeleri hukuki zeminde mümkün olabilecektir.

Söz konusu anlaşmanın uygun bulunduğuna dair kanun tasarısı, Komisyonun 3 Temmuz 2013 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Yemen tarafında onay süreci tamamlanmıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Yıldırım...

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Sayın Başkanım, bizim de ekleyecek daha fazla bir şeyimiz yok. 2015 yılında sadece 35 kişi Yemen'den düzensiz göçmen olarak yakalanmış ve işlemleri devam etmektedir. Ama bununla birlikte Yemen'le tarihî bağlarımız da var. Gelebileceği muhtemel iç savaş nedeniyle de sıkıntıları var Yemen'in. Bu anlaşmanın da faydalı olacağını düşünüyoruz.

Arz ederim efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE YEMEN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA İZİNSİZ İKAMET EDEN ŞAHISLARIN GERİ KABULÜNE DAİR ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 20 Ekim 2012 tarihinde Sana'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yemen Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İzinsiz İkamet Eden Şahısların Geri Kabulüne Dair Anlaşma"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Tasarının 1'inci maddesinde bir tashih var. Onun için bir önerge var. Tasarının 1'inci maddesi üzerinde olan önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

Görüşülmekte olan (1/622) esas numaralı Tasarı'nın 1'inci maddesinde "Anlaşmanın" ibaresinden sonra gelmek üzere "beyanlar ile" ibaresinin eklenmesini arz ve teklif ederim.

Ravza Kavakcı Kan
İstanbul

BAŞKAN – Önergeyi kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Önerge doğrultusunda değiştirilen 1'inci maddeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının 2'nci maddesini okutuyorum:

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

3'üncü maddeyi okutuyorum:

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/622) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Karaman Milletvekili Recep Şeker, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Rize Milletvekili Hasan Karal ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan
Malatya
Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyelerimiz pazartesi 17.00'ye kadar bize iletversinler.

6'ncı maddeye geçiyorum.

6.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Geri Kabul Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/623)*

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 12

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Geri Kabul Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/623) esas numaralı Tasarı, 23 Aralık 2015'te Meclise sunulmuş ve 12 Şubat 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben yine sözü Dışişleri Bakanlığından Sayın Esenli'ye, Müsteşar Yardımcımıza veriyorum.

Buyurun, kısaca alalım.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ - Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; söz konusu geri kabul anlaşması 18 Nisan 2013 tarihinde İstanbul'da dönemin İçişleri Bakanı Sayın Muammer Güler ve Karadağ İçişleri Bakanı Raşko Konyevič tarafından imzalanmıştır.

Anlaşmanın uygun bulunduğu dair kanun tasarısı, Komisyonun 9 Ekim 2013 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Karadağ tarafının onay süreci tamamlanmıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Yıldırım...

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI AZİZ YILDIRIM – Sayın Başkanım, benim de sayın büyükelçimize ekleyecek herhangi bir şeyim yok. 2015 yılında Karadağ'dan gelen sadece 1 kişi var zaten. Ondan önce 2012'de 6 kişi, 2011'de 8 kişi gelmiş. Arz ediyorum.

BAŞKAN – Yani nevi şahsına münhasır bir anlaşma, uluslararası anlaşma olmakla beraber.

Siz, yalnız bu istatistikleri verdikçe buradaki motivasyona ciddi katkı sağlıyorsunuz.

Tasarının tümü üzerine görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KARADAĞ HÜKÜMETİ ARASINDA GERİ KABUL ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 18 Nisan 2013 tarihinde İstanbul'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Geri Kabul Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/623) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyelerimiz lütfen pazartesi 17.00'ye kadar bize iletiversinler.

Ben bu aşamada İçişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcımız Sayın Aziz Yıldırım'a ve arkadaşlara teşekkür ediyorum. Zahmet buyurdunuz, sağ olun.

Gündemin 7'nci maddesine geçiyoruz.

7.- Nükleer Enerjinin Barışçıl Amaçlarla Kullanımına Dair Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/475)

BAŞKAN – Nükleer Enerjinin Barışçıl Amaçlarla Kullanımına Dair Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/475) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 5 Ocak 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sözü, yine, ben, Sayın Esenli'ye vermek istiyorum ilk önce.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ - Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 13

Değerli milletvekilleri, Nükleer Enerjinin Barışçıl Amaçlarla Kullanımına Dair Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Anlaşması 9 Nisan 2012 tarihinde Pekin’de dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ve Çin Millî Enerji İdaresi Başkanı Liu Tienan tarafından imzalanmıştır. Anılan anlaşma, iki ülke arasında nükleer enerjinin barışçıl amaçlarla kullanımına yönelik işbirliği çerçevesini çizmek üzere hazırlanmıştır.

Söz konusu anlaşmanın uygun bulunduğu kanun tasarısı, Komisyonun 1 Ağustos 2012 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Çin Halk Cumhuriyeti tarafı onay sürecini tamamlamıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Sayın Aytekin, hoş geldiniz.

Buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, öncelikle şahsınızda yüce Meclisi saygıyla selamlıyorum.

Bu, tabii, bizim nükleer enerji alanındaki en temel anlaşmalarımızdan birisi. 2012 tarihinde Sinop nükleer sahasıyla ilgili Çin’le de müzakere sürecimizi yürütüyor idik. Bu noktada söz konusu anlaşma Çin’le nükleer enerjinin barışçıl kullanımına ilişkin tüm alanlarda işbirliğini içeren bir anlaşma. Nükleer enerjide Çin önemli bir ülke. Dünyada nükleer enerji alanında üretim yapan 5’inci ülke ve 2020’ye kadar da mevcut üretim kapasitesini yüzde 2,5’tan yüzde 6’nın üzerine çıkartacak. Böyle önemli de bir nükleer alanda gelişme potansiyeli gösteriyor. Şu anda dünyada 67 inşa hâlindeki reaktörün 24’ü de Çin’de faaliyet göstermekte, inşa hâlinde bulunmakta. Bu noktada, söz konusu anlaşmayla önemli bir nükleer üretici olan ülkeyle temel işbirliği anlaşmamızı gerçekleştirmiş oluyoruz.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Buyurun Sayın Akın.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sayın Başkan, teşekkür ederim.

Öncelikle tekrar, dün, Ankara’da, başkentiimizde hemen Meclisin dibinde gerçekleşen bu hain terör saldırısını bütün nefretimizle kınadığımızı tekrar üstüne basa basa söylüyoruz ve bunlara vesile olan, alet olan kim varsa bir an evvel yargıya çıkmasını da Hükümetten bekliyoruz, sorumluların da cezalandırılarak.

Sayın Başkanım, bu (1/475) esas numaralı olan tasarıda anlaşma 9 Nisan 2012 tarihinde Pekin’de imzalandı. Türkiye adına anlaşmayı da dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız imzaladı. Anlaşmanın 13’üncü maddesinin 2’nci fıkrası anlaşmanın on yıl süreyle yürürlükte kalacağını düzenliyor. Anayasa’nın 90’ıncı maddesi, bu anlaşmanın doğal olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından uygun bulunmasını gerektiriyor. Aradan geçen dört yıla rağmen bu anlaşma şimdiye kadar Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından neden onaylanmamıştır, anlaşmanın süresinin yarısının bitmiş olmasına rağmen? Bu anlaşmanın şimdi gündeme gelmesinin nedeni Rusya’yla yaşanan sorunlar ve Kırklareli İğneada’ya yapılması düşünülen nükleer santral midir? Bu santralin yapılmasıyla ilgili olarak Çinlilerle görüşüldüğüne ilişkin bazı bilgiler basın-yayın organlarında yer almıştı.

Bir de anlaşmanın 1’inci maddesinin (e) bendinde tanımlar içerisinde “gizli bilgi”den bahsediliyor. Nükleer santral gibi kamuoyunun çok ilgisini çeken, kaygılarını arttıran bir konuda bu gizlilik ne anlama gelmektedir? Bundan ne anlamalıyız? Bu durum açıklığa kavuşturulursa mutlu oluruz.

Çin’in nükleer santral yapımındaki deneyimi tartışılmaktadır dünya genelinde. Pek çok ülke nükleer santral yapımında Çin’den uzak duruyor. Çin, şimdiye kadar bildiğimiz kadarıyla sadece Pakistan’da bir nükleer santral yapmış durumda. Ayrıca Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının çalışmalarında önümüzdeki dönemde elektrik üretimimizde nükleer enerjinin payının artırılacağı da açıkça ortaya konuyor. Çin’den başka hangi ülkelerle bu anlaşmalar, yani nükleer enerji anlaşmalarının yapılması planlanmaktadır? Bu konularla ilgili bilgi verirseniz sevinirim.

Teşekkür ederim Başkanım.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Aytekin.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Milletvekilim, teşekkür ederim.

Öncelikle Çin’in nükleer enerji alanında -demin de konuşmamda ifade ettim- önemli bir ülke olduğuna inanıyorum. Çin, Amerika Birleşik Devletleri, Fransa, Kanada, Rusya gibi dünyada önemli nükleer teknolojilere sahip ülkelerle nükleer teknolojisini geliştirmekte ve millî bir nükleer teknoloji tipi de üretme sürecinde olan bir ülke. Bu noktada Çin’de şu an 27 ünite faal hâlde. Demin de söylediğim gibi 24 ünite de inşa hâlinde nükleerde. Bu zamana kadar da Çin’de önemli bir nükleer kaza oluşmadı. Şu hâliyle Çin nükleer açısından önemli bir ülke. Biz de geçmişte Sinop müzakerelerinde Kore’yle, Japonya’yla olduğu gibi Çin’le de bazı müzakereler gerçekleştirdik fakat sonuçta Sinop’ta Japonya’yla, Fransız-Japon ortaklığındaki konsorsiyumla anlaştık.

Üçüncü nükleer santralle alakalı bazı görüşmeler oldu. Çin’le de bu noktada Amerikan Westinghouse firmasıyla birlikte ilgili Çin firmasıyla bir görüşme süreci gerçekleşti. Fakat geldiğimiz noktada bu bir ön görüşme mahiyetinde bir görüşmeydi. Şu hâliyle bir anlaşma gerçekleştirilemedi. Birinci ve ikinci nükleer anlaşmalarda inşaat sürecinde somut bir aşamaya geçmeden üçüncü nükleer reaktörle ilgili, projeye ilgili bir anlaşma boyutuna geçmek de şu aşamada doğru olmayabilir. Bu görüşümü de ifade etmek istiyorum.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 14

Diğer nokta da, sayısını şu an tam bilmiyorum ama onaylanan ülkeleri arz ediyorum: Amerika Birleşik Devletleri, Kanada, Arjantin, Güney Kore, Fransa, Rusya ve Japonya'yla gerçekleştirdiğimiz, nükleer enerjinin barışçıl kullanımına ilişkin anlaşmalar onaylandı, hem imzalandı hem yüce Meclisin onayından çıktı. Almanya, Ürdün ve bugün de huzurunuzda olan bu Çin Halk Cumhuriyeti anlaşmaları ise imzalandı ve onay aşamasında. Anlaşmanın yürürlük süresi, anlaşmanın onaylanmasından sonra yürürlüğe giriyor Sayın Milletvekilim. Eğer yüce Meclis bu anlaşmayı onayladığı vakit on yıl süreyle geçerli olacak.

Anlaşmanın tabii, onaylanma süreci de işte söz konusu anlaşmanın bakanlıklar tarafından hazırlanıp Dışişleri Bakanlığına gönderilmesi, oradan Başbakanlığa ve Meclise ulaşması noktasında tabii bir gecikme oldu.

Gizlilikle ilgili sorunuza da şu şekilde cevap verebilirim: Söz konusu anlaşma, nükleer konusu tabii önemli bir içerikte olan bir konu. Bu noktada gizlilik içeren, hem ticari noktada hem de diğer noktalarda gizlilik içeren tabii hususlar olabiliyor. Bu tip anlaşmalar aslında mutabakat ve temel anlaşmalar. Bu tip hususlar doğal olarak gerçekleşiyor.

Arz ederim.

BAŞKAN – Sayın Akın, buyurun. Ekleyeceğimiz bir şey var herhâlde.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sayın Başkanım, teşekkür ederim.

Bildiğiniz gibi Çin zaten bu konuda da AR-GE'ye hep önem veren, devamlı araştıran, bu konuda çalışmalar yapan bir ülke. Ama benim sorduğum, daha başka tecrübesi olmayan bir ülkeyle yeniden çalışmalar için hareket ediyoruz onlarla birlikte.

Demin dediğiniz konuları zaten ben çok iyi yakından inceliyorum ve biliyorum.

Bir de ben şunu sormak istiyorum: Bunların yanında Akkuyu ve Mersin'de yapılması planlanan bu santraller ne durumda devam ediyor? Bir de bunun için Türkiye genelinde nükleer santrali organize edecek, çalışmalarını devam ettirecek yeterli personelimiz var mıdır? Nükleer gibi çok önemli bir enerji üretim sisteminde vidasını sıkmak için bile çok büyük eğitimler gerektirecek olan bir sisteme Türkiye Cumhuriyeti olarak hazır mıyız? Bu sorumluluğun altına girmeye Hükümetimiz ve Bakanlığımız hazır mı?

Bir soru da nükleer enerjiler devreye girdiği zaman elektrik fiyatlarında ne gibi ucuzlamalar olacaktır, ne gibi avantajlar halkımızın yararına sunulacaktır?

Yani buna girdikçe bitmez. Dertliyiz Başkanım bu konuda. Yani gerçekten dertliyiz çünkü eğitimi olmayan bir şekilde hiçbir... Gerçekten çok önemli bir konu. Vidasını sıkmak için bile uzun seneler eğitim alınması gereken bir konu bildiğimiz kadarıyla. Biz lap hemen alıp Türkiye'ye bombayı yerleştiriyoruz. Anahtarı da birisi Rusya, birisi Çin, ver gitsin. Bu kadar kaynak varken.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Bir dünya öğrenci eğitim alıyor şu anda bu konuda.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Biliyorum. Daha yeni başladılar, çok var daha zaman.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Ben de başlayacağım, geri döneceğim.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Atom Enerjisi Kurumu çalışmıyor ki.

BAŞKAN – Şimdi, Komisyon'da, nükleer işiyle profesyonel olarak ilgilenen bir üyemiz de var biliyorsunuz.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Biliyorum, biliyorum tabii.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Serdengeçti.

MUSTAFA SERDENGEÇTİ (Aksaray) – Teşekkürler Başkanım.

Nükleer enerjinin barışçıl yöntemlerinden birisi de tıp alanında kullanılıyor. Ben bir nükleer tıp uzmanıyım ve kullandığımız bütün maddeler nükleer reaktörlerden üretiliyor ve bunların hepsine döviz ödüyüz. Şimdi biz nükleer tıpcılar nükleer santrallerin Türkiye'ye kurulması taraftarıyız çünkü bu teknolojinin Türkiye tarafından öğrenilmesini istiyoruz. Gerçekten zor ama bir yerden başlamak gerekiyor.

Şimdi, gelişmiş ülkelerle gelişmekte olan ülkeler arasındaki farklardan birisi de böyle nükleer santrallere ve bu teknolojiye ve bu bilgiye sahip olmak. Yani biz bunu bilmiyoruz diye uzak kalmamak gerekiyor. Bir yerden başlamak ve buradaki çalışmalarla kendi personelimizi yetiştirmemiz gerekiyor. Dediğim gibi nükleer santrallerin güvenli enerji kaynakları olduğuna ve Türkiye'ye çok şey kazandıracağına inanıyoruz.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Salıcı.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sayın Başkanım, izniniz olursa bir ekleme daha yapayım bitireyim.

BAŞKAN – Tamam. “Bitmez.” dedin de en son bitirirken “derdim bitmez” anlamında, ondan çekindim yani, yoksa buyur, hiç sorun yok.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Gerçekten buradaki en önemli nokta, önce bu konuyu iyice bir öğrenebilmek, bununla ilgili uzmanları yetiştirebilmek, ondan sonra da bununla ilgili çalışmalara girebilmek. Zaten Hocamın dediği gibi o şeyle bunun pek alakası yok, yani nükleer üretim santralleriyle tıptaki nükleerin pek alakası yok. Hocam tıptakini anlıyor, ben de enerjidekini anlıyorum. Onun için yan yana geldiğimiz zaman birlikte idare...

MUSTAFA SERDENGEÇTİ (Aksaray) – Bizim kullandığımız malzemelerle...

AHMET AKIN (Balıkesir) – Yani gerçekten saygım da sonsuz fakat bu nükleer... Yanlış anlamayın, saygım sonsuz...

MUSTAFA SERDENGEÇTİ (Aksaray) – Estağfurullah.

AHMET AKIN (Balıkesir) - ...hepimizin konusu ve gerçekten çok büyük bir altyapı gerektiriyor. Altyapı tamamladıktan sonra bu işlere bakalım diye.

CEMALETTİN KANİ TORUN (Bursa) – Fatura mevzusu da önemli bir konu.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 15

AHMET AKIN (Balıkesir) – O da bayağı bastırıyor.

BAŞKAN – Evet, biraz toparlayalım.

Sayın Salıcı, kısaca sizden de alalım.

Buyurun.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Şimdi, bu nükleerle ilgili konuda mesela gelişmiş Avrupa ülkelerinden, ki oradaki nükleer üreticisi ülkelerden örneğin Almanya, Fransa kendi nükleer santrallerini kapatıyor, yani kendi ülkesinde kurulu olan nükleer santralleri kapatıyor ama kendi ülkesinin dışına nükleer santral yapmaya ya da işte imal etmeye ya da nükleer teknoloji konusunda çalışma yapmaya devam ediyor. Şimdi, özellikle Almanya'da -yanlış hatırlıyorsam 2050 yılına kadar- ülkedeki nükleer reaktörlerin bir kısmının ya yeni teknolojiyle değiştirilmesi, bir kısmının da kapatılmasıyla ilgili, siyasi partilerin Yeşiller tarafında ve Sosyal Demokratlar tarafında bir mutabakat var, hatta Hristiyan Demokratlar da oraya yanaşmış durumda.

Şimdi, nükleer santrale ilgili bizdeki temel çekincelerden bir tanesi şu: Nükleer santralin ne kadar güvenli olduğu konusunda tüm dünyada süren bir tartışma var. Yani bu sadece Türkiye'de ortaya çıkan bir tartışma değil, hatta Türkiye'deki tartışma çok yeni bir tartışma. Nükleer santral meselesi gündeme geldiğinden beri ya da ondan önce ortaya çıkan bir tartışma. Temel noktalardan bir tanesi bu.

İkincisi, nükleer enerji tüm dünyada daha ucuz enerji olarak lanse edilen bir enerji. Ama yanlış hatırlıyorsam, Mersin Akkuyu'daki anlaşmanın şartlarında fiyatlar var. Kaç sent ödeyeceğimiz kilovat/saat başına anlaşmada belirtiliyor, devletin bir alım garantisi var ve o -yine yanlış bilmiyorsam- güneş enerjisine ödemiş olduğumuz maliyetten daha yüksek. Yani güneş tarlaları kuruluyor şu anda birçok yerde, Bakanlık da teşvik ediyor, arazi veriyor ya da işte muhtelif şeylerde bulunuyor. Bu fiyat aralıkları nedir? Onu bir öğrenme imkânımız var mı?

Üçüncü nokta da buradaki temel meselenin güvenlik olduğunu kaçırmadan gitmek gerekiyor. Bir ekonomik gelişmişliğe Türkiye'nin ihtiyacı var deyip güvenliği skilayarak gittiğimiz zaman ekonomik olarak gelişmiş ama hayatını kaybetmiş bir ülkeye dönüşürüz.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkanım, teşekkür ederim.

Sayın vekillerimizin sorularına hızlıca cevap vermek istiyorum. Çin'in nükleer yeterliği noktasında Sayın Akın tekrar soru yöneltti. Ben, demin Çin'in dünya nükleer üretimindeki yerini ve nükleer santral sayısını ifade etmişim. Çin şu an Türkiye'nin 10 katı elektrik üretiyor. Elektriğinin yüzde 2,5' uğunu nükleerden üretiyor ve 2020'de de yüzde 6' sını nükleerden üretecek. Çin'in nükleer enerji ihraç etme kapasitesini sorguladı sayın milletvekilimiz. Çin, şu an Fransız EDF firmasıyla -dünyanın önemli nükleer operatörlerinden biri EDF- İngiltere'de dört reaktörlük bir nükleer proje kazandı, onu gerçekleştiriyor. Çin, hızla nükleer enerji ihraç etme kapasitesini geliştiriyor. Bu noktada -demin de söyledim- Amerika CANDU, Fransa ve Rus önemli nükleer üreticileriyle stratejik iş birliği hâlinde. Bu noktada ben Çin'in nükleer enerjideki yeterliliğinin sorgulanmaması gerektiğini düşünüyorum.

Diğer bir nokta: Türkiye nükleere hazır mı, bu konuda hızlı mı hareket ettik? Ben tam tersi çok geç kaldığımızı düşünüyorum. 1960'larda Türkiye'nin nükleer macerası başladı, Kore'yle birlikte başladık. Kore şu an 20'den fazla nükleer proje hayata geçirdi ve kendisi millî bir nükleer proje de gerçekleştirebildi.

Nükleer projelerin yürütülmesinde yeterli insan gücüne sahip miyiz? Ülkemizin nükleerle ilgili kuruluşu Türkiye Atom Enerjisi Kurumu, bu noktada çalışmalarını yürütmekte, biz de spesifik olarak Ruslarla gerçekleştirdiğimiz Akkuyu projesinde de Japonlarla gerçekleştirdiğimiz Sinop projesinde de bu konuda eğitim faaliyetleri ve mümkün olduğu kadar Türk personelle bu santrallerin operasyonunun yürütülmesi konusunda çalışmalarımızı gerçekleştiriyoruz.

Diğer bir nokta: "Akkuyu projesi ve Sinop projesindeki hangi aşamalarda?" diye soruldu? Akkuyu projesinde inşaat aşamasına geçilmesine çok az kaldı. Liman inşasına başlandı ve Rosatom'un, ilgili Rus şirketinin TAEK'ten ve EPDK'dan lisans çalışmaları hızla yürümekte fakat tabii yakın vakte, kasım ayında gerçekleşen uçak krizinin söz konusu projeye nasıl bir etkisi olabilir, bu tabii teknik bir konu değil, siyasi bir konu. Onu ilerleyen vakte göreceğiz.

Sinop projesinde de anlaşmayı imzaladıktan sonra, yüce Meclisimizin onayından geçen yıl geçti. İki yıl bir fizibilite çalışması var. Fizibilite çalışması da Mitsubishi, Itochu, GDF ve EÜAŞ'ın dörtlü ortaklığında bu çalışmalar gerçekleşiyor. İnşallah fizibilite çalışmasının iki yıl sonunda olumlu çıkmasıyla birlikte projenin inşaat aşamasına geçilecek.

Diğer noktadan, Sayın Salıcı'nın Fransa ve Almanya'yla alakalı soruları oldu. Evet, siyasi bir takdirle nükleer teknolojiden geri bir adım attığını Almanya açıkladı fakat hiçbir nükleer santralini şu hâle kapatmadı. Proje ömrü dolan nükleer santrallerini -onlar 2020'yle birlikte başlıyor- bir daha açmayacağını söyledi fakat şu hâliyle Almanya'da tüm nükleer santraller çalışmakta.

Fransa, enerjisinin, elektriğinin yüzde 80'ini nükleer santrallerden elde etmekte ve Avrupa'da elektriği en ucuz üreten ülke konumunda ve dünyada en büyük elektrik ihracatçısı ülke, 3 milyar euro elektrik ihracatından gelir elde etmekte. Bu noktada, Fransa'daki tartışmalar da nükleer enerjiden vazgeçilmesi değil, nükleer enerji önemli bir seviyeye geldi ve bu da yüzde 80. Bu noktada bunu daha da yükseltmemek noktasında yer almakta.

Arz ederim.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Fiyatı...

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışışleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışışleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 16

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Fiyatlara gelince, Akkuyu 12,35 dolar sent. Proje ömrü boyunca üretilen elektriğin tamamını değil, yüzde 50' sini, Türkiye Cumhuriyeti, TETAŞ şirketi aracılığıyla 12,35 dolar sentten alma garantisi vermekte. Biliyorsunuz, biz bunları hazine garantileriyle yapmadığımız için bu da bunun ticariliği açısından önemli. Sinop'taki fiyatımız da 11,80 dolar sent. Bu da proje ömrü boyunca yüzde 50'si değil, yüzde 100'ü. Bu noktada hâlâ burada ortaya koyduğumuz fiyatlar güneş enerjisinin maliyetlerinden daha düşük.

Bir de, tabii, nükleer enerjinin bence sadece elektrik üretimi boyutuna değil, aynı zamanda teknoloji boyutuna bakmak lazım. Türkiye G20 ülkeleri arasında, 2023 hedefleri var, dünyada ilk 10 ekonomiye girme gibi çok iddialı büyük hedefleri var. Bu noktada nükleer enerjide yol alması, bunun teknoloji boyutunda Türkiye'nin kendini hızla geliştirmesinin bir ihtiyaç olduğunu düşünüyorum.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Bu da, biraz önce söylendiği gibi, ta 2012'de buradan geçmiş olan bir başka tasarı.

Başka söz almak isteyen arkadaşımızın olmadığını görüyorum.

Tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

NÜKLEER ENERJİNİN BARIŞÇIL AMAÇLARLA KULLANIMINA DAİR TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE ÇİN HALK CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 9 Nisan 2012 tarihinde Pekin'de imzalanan "Nükleer Enerjinin Barışçıl

Amaçlarla Kullanımına Dair Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/475) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz olursa pazartesi 17.00' ye kadar lütfen bize iletiversinler.

Gündemin 8'inci maddesine geçiyoruz.

8.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Madenler Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Dair Kanun Tasarısı (1/545)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Madenler Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Dair Kanun Tasarısı.

(1/545) esas numaralı tasarı 3 Aralık 2015'te Medise, 20 Ocak 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Esenli, buyurun, ekleyeceğimiz bir şey var mı?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Sayın Başkanım, yok. Eğer arzu ederseniz gerekçeyi okuyabilirim.

BAŞKAN – Takdir sizin. Oralara biz karışmıyoruz. Sadece hızlandıracağınızı ümit ediyoruz.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Söz konusu anlaşma, efendim, Türkiye ile Nijer arasında maden alanında iş birliğinin iki ülkenin karşılıklı menfaatleri temelinde geliştirilmesi amacıyla imzalanan bir mutabakat zaptı ve maden kaynaklarının araştırılması, keşfedilmesi, işletilmesi hususlarında ortak etkinlikler, eğitim programları, bilgi, tecrübe ve uzmanlık değişimi, mühendislik ve danışma alanlarında teknik iş birliği ve bilgi paylaşımıyla madencilik alanında seminerler, konferanslar ve toplantılar düzenlenmesi hususlarında iş birliğinin destekleneceği beyan edilmektedir.

Ayrıca, mutabakat zaptında belirtilen iş birliği konularının gerçekleştirilmesi ve geliştirilmesi için uygun görülmesi hâlinde madencilik çalışma gruplarının oluşturulması da kararlaştırılmıştır.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 17

Bu mutabakat zaptının uygun bulunduğuna dair kanun tasarısı Komisyonun 4 Mart 2014 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisinin Genel Kuruluna sevk edilmiştir.

Nijer tarafının onay süreci devam etmektedir.

Takdirlerinize arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, Nijer’le imzaladığımız bu anlaşma madenler arasındaki temel anlaşmalarımızdan birisi. Biraz sonra Sayın Komisyonun dikkatine gelecek hidrokarbonlar alanında imzalanan anlaşma da bu şekilde.

Bu anlaşma teati yöntemiyle imzalandı. İki ülke sayın bakanları anlaşmaları kendi ülkelerinde imzalayarak teati yöntemiyle imzalandılar.

Nijer’in madencilik alanında da önemli bir potansiyeli olduğunu düşünüyoruz. Söz konusu bu temel anlaşmayla, hem kamu şirketlerimizin hem de özel sektörümüzün Nijer’de madencilik alanında işbirliğinin geliştirilmesinin önünün açıldığını düşünüyoruz.

Arz ederim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Bu anlaşma da 24’üncü Dönemden gündemimize gelen bir anlaşma.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Bir sorum vardı.

BAŞKAN – Buyurun.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Nijer’in madencilik teknolojisi ve altyapısında çok zayıf bir ülke olduğunu biliyoruz. Özellikle bu zengin uranyum kaynaklarının da olduğu anlaşmanın gerekçesinin bir kısmında vurgulanmış.

Sorum şu şekilde: Türkiye artan nükleer santral yatırımlarının yakıtını sağlamaya dönük olarak mı bu anlaşmayı yapıyor?

BAŞKAN – Buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Vekilim, söz konusu anlaşmanın gerekçesi nükleer yakıt konusu değil. Nükleer yakıt konusu, nükleer enerjinin en temel konularından değil. Nükleer yakıt temini çok zor bir konu değil.

Ama Nijer’in şöyle bir özelliği var: Fransız AREVA şirketi nükleer yakıt konusunda en yetkin şirket. Nükleer yakıtının yüzde 70’ini Nijer’den temin ediyor. Nijer’in böyle bir önemli hususu var. Fakat nükleer enerjide henüz başlangıç seviyesinde olan bir ülke olarak Nijer’le nükleer yakıt noktasında çok ileri bir işbirliğine gitmek tek hedefimiz değil.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE NİJER CUMHURİYETİ ARASINDA MADENLER ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti adına 11 Temmuz 2013 tarihinde Ankara’da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Madenler Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/545) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı ve İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci’nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz, lütfen, bize, pazartesi 17.00’ye kadar ulaştırın.

Gündemin 9’uncu maddesine geçiyorum.

9.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Enerjisi Mübadelesi ile İlgili Olarak Ortaya Çıkan Borca İlişkin Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/611)

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 18

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Enerjisi Mübadelesi ile İlgili Olarak Ortaya Çıkan Borca ilişkin Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/611) esas numaralı tasarı, 23 Aralıkta Meclise, 11 Şubat 2016'da komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Esenli, buyurun kısaca alalım.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; söz konusu protokol 15 Ocak 2015 tarihinde Ankara'da dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ve Azerbaycan Enerji Bakanı Natik Aliyev tarafından imzalanmıştır.

Anılan protokol 1991 ila 2014 yılları arasında gerçekleşen elektrik enerjisi mübadelesi ve enerji nakil hattı yapımıyla ilgili olarak ortaya çıkan ve aynı olarak ancak çok uzun sürede geri alınabilecek elektrik enerjisi borcuna karşılık Azerbaycan'ın 80 milyon ABD doları nakit parayı 2 eş taksitte Türkiye'ye ödemesi için hazırlanmıştır.

Söz konusu protokolün uygun bulunduğu dair kanun tasarısı komisyonun 22 Mayıs 2015 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisimiz Genel Kuruluna sevk edilmiştir.

Azerbaycan tarafında onay süreci tamamlanmıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, 1994'te Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra ülkemiz doğusunda hem Gürcistan hem Azerbaycan'la komşu hâline geldi ve bu ülkelerin o dönemde ciddi elektrik ihtiyaçları oldu.

Hem Gürcistan'a hem de kardeş ülke Azerbaycan'a bu konuda Nahçıvan Bölgesi'ne önemli elektrik sağladık. 2007'den sonra da Nahçıvan Özerk Bölgesi bu elektriğin bir kısmını Türkiye'ye ödemeye başladı. Fakat gelinen noktada, yüce Meclisin onayından aralık ayında geçmişti, Gürcistan'la bu konudaki anlaşmayı aynı alımla çözmüştük. Fakat Nahçıvan Özerk Bölgesi kendi elektrik ihtiyacını üretir hâle geldi fakat Türkiye'ye olan borcunu aynı olarak ödemek kabiliyetinin henüz olmadığı gerekçesiyle yapılan bu anlaşmada söz konusu borcun 80 milyon dolar karşılığı ödenmesiyle anlaşılabilir durumda.

Yüce Meclisin onayına arz ederiz.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, gerekçe gerçi meseleyi gayet açık özetlemiş tarihsel açıdan da. Sadece gerekçenin son paragrafında bu elektrik borcunun kapatılmasıyla Azerbaycan'la uygun ticari koşulların elektrik enerjisi ticaretinin geliştirilebileceği... Yani anladığım kadarıyla şu anda Nahçıvan'ın bir elektrik enerjisi ihtiyacı yok. Hatta aynı olarak kendi ürettiği enerjiyi Türkiye'deki borcunu kapatmak için kullanıyordu, gönderiyordu ama bu çok uzun bir zaman alacağı için bunun bir nakit transferi şeklinde kapatılması yönünde bir mutabakata varıldı.

Bu mantıkla çeliştiğini düşündüğüm bir açıklama olduğunu gördüğüm için ya da öyle tahmin ettiğim için soruyorum. Azerbaycan borcunu kapattıktan sonra daha uygun bir ticari koşul elektrik enerjisi konusunda nasıl sağlamayı düşünüyoruz yani iyi niyet beyanı anlamında mı ifade ediliyor bu acaba?

İkincisi, Enerji Bakanı Natik Aliyev, Aliyev ailesinden midir?

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Aytekin.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, Natik Aliyev uzun yıllar SOCAR Başkanlığı yaptı Azerbaycan Petrol ve Gaz Şirketi Başkanlığı yaptı. Şimdi de Enerji Bakanlığını uzun bir süreden beri yürütmekte fakat Aliyev ailesinden değil Natik Bey.

Anlaşmadaki söz konusu elektrik muhtemel ihracıyla ilgili şunu söyleyebilirim: Nahçıvan Özerk Bölgesi'nin Azerbaycan'la direkt bir kara bağlantısı yok, Türkiye'yle 11 kilometrelik bir kara bağlantısı var. O yüzden bizim için çok önemli stratejik bir yönü var. Hatta Nahçıvan, şu an gaz ihtiyacını da Azerbaycan'la İran arasındaki bir swap'la yapıyor. Azerbaycan İran'a belli bir miktar gaz veriyor, İran da Nahçıvan'a o gaz miktarını sağlıyor. Fakat Azerbaycan Türkiye'ye sağladığı doğal gaz miktarının bir kısmını da ileride bağımlılığını azaltmak için Nahçıvan'a da göndermeyi düşünüyor. Bu noktada SOCAR'la BOTAŞ arasında bir çalışma var. İlerde Türkiye üzerinden Nahçıvan'a da bir doğal gaz boru hattı bağlantısı gerçekleşecek.

Elektrik ticaretiyle ilgili olarak da, şu an Nahçıvan kendi ihtiyacını ancak karşılıyor. Fakat kendi ihtiyacından daha fazla elektrik üretmeye başlarsa ve bu da ticari koşullarda, Türkiye piyasasından daha uygun şartlarda olursa böyle bir ticaretin de gerçekleştirilebileceğini anlaşmada ortaya koymaya çalıştık.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Akın, buyurun.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Başkanım, teşekkür ederim.

Keşke bu anlayışı halkımıza da göstersek de böyle uzun vadeli borçları, elektrikleri kapananlara hep yardımcı olabilsek.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 19

Şimdi, 1991 yılından itibaren elektrik verilmeye başlanmış daha sonra da Nahçıvan'ın elektrik ihtiyacı kalmamış. Ancak oluşan elektrik borcunu da ekonomik nedenlerden dolayı ödeyememiş. 80 milyon Amerikan dolarını bulan borcun ödenmesi 1991 ile 2014 yıllarını kapsayan iki ülke arasında bu şekilde bir protokole bağlanmış. Buna göre 2 eşit taksitte ödenecek borç. Birinci taksit 2015 yılı son çeyreğinde, ikincisi de 2016 yılının ilk çeyreğinde ödenecek. Bu protokol, 15 Ocak 2015 tarihinde de yapılmış.

Benim sorum şu şekilde: Azerbaycan borcunun ilk taksitini ödemiş midir?

BAŞKAN – Buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Milletvekilim, Azerbaycan borcunun ilk taksitini ödedi fakat söz konusu anlaşma yüce Meclisin onayından geçmediği için TETAŞ'ın hesabında duruyor. TETAŞ bunu kullanmadı. Anlaşma yüce Meclisin onayından geçtiği vakit TETAŞ bu parayı da kullanacak.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Para gitmesin de bir yere.

BAŞKAN – Evet, bu tahsilat iktidar ilişkisini bir kenara bırakalım.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE AZERBAYCAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ELEKTRİK ENERJİSİ MÜSADELESİ İLE İLGİLİ OLARAK ORTAYA ÇIKAN BORCA İLİŞKİN PROTOKOLÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 15 Ocak 2015 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Enerjisi Mübadelesi ile ilgili olarak ortaya çıkan borca ilişkin Protokol'ün onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/611) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekillerimiz, lütfen, pazartesi 17.00'ye kadar bize ulaştırırsınız.

Gündemin 10'uncu maddesine geçiyorum.

10.- Türkiye Cumhuriyeti, Yunanistan Cumhuriyeti ve İtalya Cumhuriyeti Arasında Türkiye-Yunanistan-İtalya Gaz Nakil Koridorunun Geliştirilmesine İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/615)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti, Yunanistan Cumhuriyeti ve İtalya Cumhuriyeti Arasında Türkiye-Yunanistan-İtalya Gaz Nakil Koridorunun Geliştirilmesine İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/615) esas numaralı Tasarı 23 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 11 Ocak 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözünü Sayın Esenli'ye vermek istiyorum.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; söz konusu anlaşma 26 Temmuz 2007 tarihinde Roma'da dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Doktor Mehmet Hilmi Güler, İtalya adına Ekonomik Kalkınma Bakanı Pier Luigi Bersani ve Yunanistan adına da Kalkınma Bakanı Dimitris Sioufas tarafından imzalanmıştır.

Anılan anlaşmayla Türkiye-Yunanistan arasındaki doğal gaz boru hattı üzerinden İtalya'ya doğal gaz nakledilmesi öngörülmektedir.

Bu projeye, Avrupa Birliğinin enerji arz güvenliğine doğrudan katkı sağlayacak ülkemizin doğal gaz üreticisi ve tüketicisi ülkeleriyle doğal gaz ticareti artacaktır. Enerji köprüsü rolünü pekiştirecek bu proje bu bağlamda AB'yle ekonomik ve stratejik ilişkilerimize de katkı sağlayacaktır.

Söz konusu anlaşmanın uygun bulunduğu dair kanun tasarısı Komisyonun 27 Kasım 2007 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir.

Yunanistan ve İtalya onay süreçleri tamamlanmıştır.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 20

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, doğal gaz arz güvenliğinde kaynak çeşitliğinin sağlanması önemli olduğu gibi, aynı zamanda güzergâh çeşitliliğinin sağlanması da oldukça önemli bir husus. Türkiye, Yunanistan'la 2003 tarihinde Türkiye'den Yunanistan'a doğal gaz sevkiyatı konusunda bir anlaşma yapmıştı ve 2007 tarihinden beri Türkiye, Yunanistan'a yılda 700 milyon metreküp doğal gaz ihraç etmekte.

Söz konusu mutabakat zaptı da Türkiye, Yunanistan ve İtalya arasında o dönemde Türkiye üzerinden Yunanistan'a, oradan da İtalya'ya doğal gaz naklini gerçekleştirmek amacıyla imzalanmıştı. Tabii, daha sonra doğal gaz alanında Nabucco Projesi çok önem kazandı. Nabucco Projesi'nden sonra da TANAP Projesi gerçekleşti. Türkiye, Yunanistan ve İtalya arasındaki doğal gaz ilişkisi mevcut konjonktürde TANAP, TANAP üzerinden de Türkiye'den sonra "TAP" dediğimiz Yunanistan üzerinden İtalya'ya bağlanması öngörülmekte. Fakat söz konusu anlaşmayla doğal gaz alanındaki enterkonneksiyon sağlanması hedefi amaçlanmakta.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum ben de.

Buyurun Sayın Akın.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sayın Başkanım, teşekkür ederim.

Şimdi, burada çok önemli anlaşmalar görüşüyoruz. Bu anlaşmalar esas komisyon olarak burada görüşülüyor fakat daha sonra tali komisyonlara havale ediliyor. Örneğin bu anlaşma, Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar Bilgi ve Teknoloji Komisyonuna da tali komisyon olarak havale edilmiş. Oradaki görüşmeleri tamamlanmış mıdır? Birinci sorum bu.

Tali komisyon görüşünü vermiş midir? Öyle anlaşılıyor ki tali komisyonlarda görüşülmeden esas komisyon olarak Dışişleri Komisyonu konuyu doğrudan ele alıyor. Tali komisyonun bu konudaki görüşünü, raporunu da görmüş olsaydık daha faydalı olabileceğimizi düşünüyorum.

Bu anlaşma 2007 yılında yapılmış. Hazar havzasındaki doğal gazın Avrupa'ya Türkiye üzerinden taşınması planlanmış. Ancak şu ana kadar ne durumda olduğuna dair bir bilgi yok. Dönemin Enerji Bakanı 2010 yılında yaptığı bir açıklamada, 2017 yılına kadar bu projenin tamamlanacağını söylemiş. Öngörülen süreye bir yıl kalmasına rağmen Medise bile dokuz ay sonra gelebilmiş bir anlaşma.

Bu konuda yaşanan sorunlar nelerdir? Proje ortağı ülkelerle bir sorun mu yaşanmıştır? Bu konuda Komisyonu bilgilendirseniz çok mutlu oluruz.

BAŞKAN – Öncelikle Sayın Akın, bu tali komisyon böyle bütün şeyleri görüşmek durumunda değil ama büyük bir kısmını görüşüyor. Bunu mesela görüşmemişler. Ama bunda iki şey etkili: Bir, 23'üncü Dönemden beri sürekli neredeyse aynı rapora dönüşen bir rapor. İkincisi de, bu hafta AR-GE olduğu için onların komisyonu full doluydu. Bakanlı filan bir şekilde oldukça canlı bir şekilde geçti orası. Bundan dolayı ama... Bizim tali komisyonlara gönderdiğimiz tasarıların büyük bir kısmı rapor olarak bize görüşülüp geliyor. Arkadaşlar görüşüyorlar yani. Ama bunu soruyorsanız spesifik olarak, bu görüşülmemiş. İç Tüzük gereği de görüşmek durumunda değiller.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Ama görüşmeler iyi olur.

BAŞKAN – Muhakkak. Ama çoğunu görüşüyorlar. Onu da söyleyeyim. Tali komisyonlarda kahir ekseriyetini görüşüyorlar. Bu -siz yakalamışsınız doğru- görüşülmeyenlerden.

Buyurun Sayın Aytekin.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Vekilimizin sorusunun ikinci bölümüne şu şekilde cevap vermek isterim: Konuyla ilgili ilk sözlerimde de cevap vermeye çalışmışım. Doğal gaz anlaşmaları aslında, Sayın Vekilim, şu şekilde işliyor: Tek alternatif üzerinden gidemiyorsunuz. Bir nevi birkaç yere olta atıyorsunuz ve buradan balık hangi oltaya gelir misali. Şimdi, 2007'de Azerbaycan'ın doğal gaz ihraç kaynakları kıstlıyken, İran'ın durumu belli değilken, Kuzey Irak hiç ortada yokken, Türkiye enerji hub'ı olma hedefini gerçekleştirme noktasında –demin de arz ettim- 2003'te Yunanistan'la bir anlaşma imzaladık. Türkiye, Yunanistan'a 700 milyon metreküp gaz ihraç eder oldu ve bizim düşüncemiz bu noktada bu miktarı artırmak noktasındaydı fakat ilerleyen zamanlarda Türkiye'nin doğal gaz tüketim ihtiyacı hızla arttığında bu noktada biz ancak kendi ihtiyacımızı karşılar noktasına geldik. Diğer taraftan da bizim 3 ülke olarak yaptığımız bu düşünce, daha sonra Nabucco Projesi'ne dönüştü.

Nabucco Projesi'ni hatırlarsanız neydi? Doğal gaz ithal eden tüketici ülkelerin ve şirketlerin önyak olduğu bir anlaşma süreciydi fakat bunun da çalışmayan tarafı veya zayıf tarafı doğal gaza sahip ülke ve şirketler bu anlaşmada yoktu. 2010'dan sonra Türkiye'nin ve şirket olarak da BOTAŞ'ın aktif çalışmasıyla, biz doğal gaz kaynağı sahibi ülke ve şirketlerle daha etkin çalıştık ve Nabucco da TANAP Projesi'ne dönüştü. Yani şu noktada gelişen TANAP Projesi ve TANAP Projesi'nin devamı Şahdeniz 2 sahası miktarının Avrupa'ya ulaştırılması noktasındaki TAP projesi, aslında bu çalışmaların bir sonucu.

Yani 2007'de imzalanan bu üçlü anlaşma şimdi TANAP ve TAP Projesi'ne dönüştü. Yani demin de örnek olarak söylediğim oltalardan balık tutma noktasında bu kısma dönüştü, ilerleyen zamanlarda belki TANAP Projesi sadece Yunanistan üzerinden değil Avrupa'ya, belki de Bulgaristan üzerinden de gidecek.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 21

Bu süreçlerin bir ayrıntısıydı. Ama ülkeler arasındaki doğal gaz entegrasyonunun sağlanması noktasında hâlâ geçerli ve Türkiye'yle Yunanistan ve İtalya arasında ileride yapabileceğimiz bu konuyla ilgili iş birliği noktalarında bu anlaşmanın bize faydası olacak.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum ben de.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ, YUNANİSTAN CUMHURİYETİ VE İTALYA CUMHURİYETİ ARASINDA TÜRKİYE-YUNANİSTAN-İTALYA GAZ NAKİL KORİDORUNUN GELİTİRİLMESİNE İLİŞKİN ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 26 Temmuz 2007 tarihinde Roma'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti, Yunanistan Cumhuriyeti ve İtalya Cumhuriyeti Arasında Türkiye-Yunanistan-İtalya Gaz Nakil Koridorunun Geliştirilmesine İlişkin Anlaşma"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/615) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyelerimiz, lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize ulaştırırsınlar.

Gündemin 11'inci maddesine geçiyorum.

11.- Türkiye Cumhuriyeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Enerji ve Hidrokarbonlar Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/616)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Enerji ve Hidrokarbonlar Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/616) esas numaralı Tasarı 23 Aralık 2015 tarihinde Meclise, 11 Şubat 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben, sözü, yine, Dışişleri Bakanlığından Sayın Müsteşar Yardımcımıza vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; söz konusu mutabakat zaptı 11 Temmuz 2013 tarihinde Ankara'da dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, 25 Temmuz 2013 tarihinde de Niamey'de Nijer Petrol Bakanı Fomakoye Gado tarafından imzalanmıştır.

Anılan mutabakat zaptıyla tarafların kalkınma ihtiyaçları, uzmanlıkları ve ülkelerin mevzuatları göz önünde bulundurularak enerji ve hidrokarbon alanında işbirliğinin geliştirilmesi öngörülmektedir.

Bu mutabakat zaptının uygun bulunduğu dair kanun tasarısı Komisyonun 10 Mart 2014 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir.

Nijer tarafında onay süreci devam etmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, demin de söylediğim gibi, Nijer'le madenler konusunda imzaladığımız mutabakat zaptı gibi söz konusu hidrokarbonlar arasında imzaladığımız bu mutabakat zaptıyla da Türkiye ile Nijer arasında enerji ilişkilerinin temel anlaşmasını tamamlamış oluyoruz. Bunun, hem kamu şirketlerimizin hem de özel sektör şirketlerimizin ilişkilerini destekleyeceğine inanıyoruz.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Ben teşekkür ederim.

Bu da 24'üncü Yasama Döneminden bugüne intikal eden bir başka tasarıydı.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 22

Tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE NİJER CUMHURİYETİ ARASINDA ENERJİ VE HİDROKARBONLAR ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti adına 11 Temmuz 2013 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti ile Nijer Cumhuriyeti Arasında Enerji ve Hidrokarbonlar Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/616) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Karaman Milletvekili Recep Şeker, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz pazartesi 17.00'ye kadar, lütfen, bize ulaştırın.

Gündemin 12'nci maddesine geçiyorum.

12.- Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Hindistan Cumhuriyeti Petrol ve Doğal Gaz Bakanlığı Arasında Petrol ve Doğal Gaz Alanında İşbirliğine Dair Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/624)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Hindistan Cumhuriyeti Petrol ve Doğal Gaz Bakanlığı Arasında Petrol ve Doğal Gaz Alanında İşbirliğine Dair Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/624) esas numaralı Tasarı 23 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 12 Şubat 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; söz konusu mutabakat zaptı 24 Kasım 2005 tarihinde Yeni Delhi'de dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Doktor Mehmet Hilmi Güler ve Hindistan Petrol ve Doğal Gaz Bakanı Mani Shankar Aiyar tarafından imzalanmıştır.

Anılan mutabakat zaptıyla tarafların karşılıklı fayda ilkeleri temelinde petrol ve doğal gaz sektörlerinin geliştirilmesi, yabancı yatırımların teşvik edilmesi, kurumsal iş birliği ilkelerinin temelini oluşturulması ve ikili iş birliğini destekleyecek gelişmelerin sağlanabilmesi amaçlanmaktadır.

Söz konusu mutabakat zaptının uygun bulunduğu dair kanun tasarısı Komisyonun 26 Aralık 2008 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir.

Hindistan tarafının onay süreci devam etmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum. Sağ olun.

Sayın Aytekin...

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN - Sayın Başkan, genel çerçevede bir anlaşma.

Arz ederiz.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Evet, bu tasarı da, maalesef 23'üncü ve 24'üncü Dönemde görüşülüp bugüne tekraren gelen bir başka tasarı.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 23

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI İLE HİNDİSTAN CUMHURİYETİ PETROL VE DOĞAL GAZ BAKANLIĞI ARASINDA PETROL VE DOĞAL GAZ ALANINDA İŞBİRLİĞİNE DAİR MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 24 Kasım 2005 tarihinde Yeni Delhi'de imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Hindistan Cumhuriyeti Petrol ve Doğal Gaz Bakanlığı Arasında Petrol ve Doğal Gaz Alanında İşbirliğine Dair Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/624) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci ve Rize Milletvekili Hasan Karal'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz, lütfen, pazartesi 17.00'ye kadar bize ulaştırıversinler.

Gündemin 13'üncü maddesine geçiyorum:

13.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Fransa Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/625)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Fransa Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/625) esas numaralı Tasarı 23 Aralık 2015'te Meclise, 12 Şubat 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Esenli, lütfen kısaca alalım. Herhâlde bu da bir çerçeve anlaşma.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Emredersiniz.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; anılan anlaşma anılan dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ve Fransa Üretken Kalkınma Bakanı ile Fransa Çevre, Sürdürülebilir Kalkınma ve Enerji Bakanı tarafından imzalanmıştır. Ve bu işbirliği anlaşmasının amacı, enerji alanında özellikle yenilenebilir temiz enerji ve enerji verimliliği, nükleer enerji, madencilik, hidrokarbonlar ve petrokimyasallar, elektrik iletimi ve ekipman imalatı alanlarında olmak üzere ulusal mevzuatları çerçevesinde iki ülke arasındaki ikili bilimsel, teknik, teknolojik, hukuki, idari ve ticari işbirliğinin geliştirilmesini teşvik etmektir.

Anılan zaptın uygun bulunduğu dair kanun tasarısı Komisyonun 1 Ağustos 2014 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Fransa tarafında onay süreci tamamlanmıştır efendim.

Saygılarımla, arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkanım, kısaca şunu söylemek isterim: Çin'le ilgili anlaşmayı görüşürken de ifade etmiştik Fransa'nın nükleer enerji açısından önemini. Söz konusu bu anlaşma da 2013 Mayıs'ında Japonya'yla imzaladığımız Sinop nükleer sahasına ilişkin anlaşmadan sonra gerçekleşti. Her ne kadar biz bu anlaşmayı Japonya'yla imzalamış olsak da Sinop Anlaşması'nın önemli bir partneri de Fransa ve Fransız şirketi GDF. GDF de EDF gibi önemli bir enerji devi ve nükleer enerjinin operatörlüğünde de çok yetkin bir firma. Söz konusu anlaşma da bu koşullarda Fransız Hükümetiyle gerçekleştirilmiştir.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Bu da aynı şekilde 24'üncü Yasama Dönemi'nden bugüne gelen bir başka tasarı.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE FRANSA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ENERJİ ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 24

MADDE 1- (1) 27 Ocak 2014 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Fransa Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/625) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt'un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz, lütfen, pazartesi 17.00'ye kadar bize iletiversinler.

Gündemin 14'üncü maddesine geçiyorum:

14.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Norveç Krallığı Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/626)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Norveç Krallığı Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/626) esas numaralı Tasarı 23 Aralıkta Meclise, 12 Şubat 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sözü Sayın Esenli'ye vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Değerli milletvekilleri, mevcut mutabakat zaptı 5 Kasım 2013 tarihinde Ankara'da dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ve Norveç Ticaret ve Sanayi Bakanı Monica Maeland tarafından imzalanmıştır.

Bu mutabakat zaptının amacı, ulusal yasalar ve yönetmelikler çerçevesinde, enerji alanında ikili bilimsel, teknik, teknolojik, yasal, idari ve ticari işbirliğinin geliştirilmesini, her iki ülkede enerji, enerji verimliliği ve enerji ham maddeleri alanında yatırımları ve bilgi, tecrübe ve know-how paylaşımını teşvik etmektir.

Söz konusu mutabakat zaptının uygun bulunduğu dair kanun tasarısı Komisyonun 17 Nisan 2014 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir. Norveç tarafında onay süreci devam etmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Aytekin, sizden de kısaca alalım.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, bu da genel çerçevede bir enerji anlaşması. Norveç önemli bir enerji ülkesi, petrol alanında da önemli bir ülke. 5,5 milyar varillik bir rezervi var. Gaz alanında Avrupa'nın Rusya'dan sonra en önemli tedarikçisi. Dünyada en büyük gaz üreten 6'ncı ülke, ihraç eden de 3'üncü büyük ülke. Hidroenerji açısından da oldukça etkin bir ülke ve bu anlaşmayla Norveç firmalarının ülkemizde yatırıma teşvik edilmesini temel olarak amaçlamaktayız.

Arz ederim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE NORVEÇ KRALLIĞI HÜKÜMETİ ARASINDA ENERJİ ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN

TASARISI

MADDE 1- (1) 5 Kasım 2013 tarihinde imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Norveç Krallığı Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı"nın Notalarla birlikte onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Tasarının 1'inci maddesinde mutabakat zaptının imza yeri belirtilmemiş. Bu eksikliği gidermek için bir önerge var, okutuyorum:

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 25

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

Görüşülmekte olan (1/626) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın 1'inci maddesinde yer alan "tarihinde" ibaresinden sonra gelmek üzere "Ankara'da" ibaresinin eklenmesini arz ve teklif ederiz.

Ravza Kavakçı Kan
İstanbul

Ceyda Bölünmez Çankırı
Mardin

BAŞKAN – Önergeyi kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Önerge doğrultusunda değiştirilen 1'inci maddeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir. 2'nci maddeyi okutuyorum:

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/626) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı ve Rize Milletvekili Hasan Karal'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan
Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyelerimiz, lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletiversinler.

Gündemin 15'inci ve son maddesine geçiyorum:

15.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/627)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/627) esas numaralı Tasarı 23 Aralıkta Meclise, 12 Şubat 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben Sayın Esenli'ye sözü vermek istiyorum.

Farklı bir şey var mı bir önceki anlaşmalardan?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Değerli milletvekillerim, söz konusu mutabakat zaptı 17 Eylül 2013 tarihinde Ankara'da dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ve Pakistan Su ve Enerji Bakanı Khawaja Muhammed Asif tarafından imzalanmıştır.

Bu mutabakat zaptıyla tarafların ulusal yasaları ve yönetmelikleri çerçevesinde enerji alanında ikili bilimsel, teknik, teknolojik, yasal, idari ve ticari iş birliğinin geliştirilmesini teşvik etmeleri, iki ülkede ve/veya üçüncü ülkelerde enerji yatırımlarının teşvik edilmesi amacıyla birlikte çalışma ve her iki ülkenin de enerji alanında faaliyet gösteren kamu ve özel kuruluşları arasındaki ortaklığı güçlendirme yoluyla bilgi ve uzmanlık değişimini teşvik etmesi gibi genel prensipler çerçevesi düzenlenmiştir.

Anılan mutabakat zaptının uygun bulunduğu dair kanun tasarısı Komisyonun 30 Temmuz 2015 tarihli toplantısında kabul edilerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sevk edilmiştir.

Pakistan tarafında onay süreci tamamlanmıştır.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim Sayın Esenli.

Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, Sayın Büyükelçinin sözlerine ekleyeceğimiz bir husus bulunmamaktadır.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Bu 25'inci Yasama Döneminde TBMM'ye sunulmuş. Nispeten yeni kabul edilecek bir anlaşma.

Söz almak isteyen vekillerimiz var herhâlde.

Buyurun Sayın Torun.

CEMALETTİN KANI TORUN (Bursa) – Ben anlaşmayla ilgili değil de başka bir konu soracağım Enerji Bakanlığımız Müsteşar Yardımcısına.

Bu seçim bölgemizde vatandaş boğazımıza sarılmış vaziyette. 400 liralık elektrik faturalarının 200 lirası dağıtım bedeli ve müthiş derecede yılbaşı sonrasında gelen faturalar çok yüklü faturalar. Bunu nasıl izah ediyorsunuz?

SERAP YAŞAR (İstanbul) – Güneydoğuyu da koyalım içine, hep beraber...

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih : 18/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 26

FEVZİ ŞANVERDİ (Hatay) – Elektrik kesintilerini de ilave edelim.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – İstanbul’da bile kesiliyor.

BAŞKAN – Sayın Aytekin, duyduğunuz elektrikle ilgili soru ve başka yerlerden de duyduğunuz soruları düşünerek toplu bir cevap verirsiniz lütfen.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN - Sayın Başkan, tabii, bugünlerde çok güncel enerji konusu, faturaların yüksek gelmesi noktası. Bu enerji dağıtım şirketlerinin enerji dağıtımının özelleştirilmesinden sonra iletim şebekelerindeki iletim ücretlerinin EPDK tarafından belli bir yıl sonra artırılmasıyla alakalı, elektrik maliyetleriyle alakalı değil. Bu konu da benim çok uzmanlık alanımda değil Sayın Başkanım ama arzu edilirse teknik olarak ben daha ayrıntılı bir bilgiyi sayın vekilimize arz ederim.

CEMALETTİN KANİ TORUN (Bursa) – Dağıtım bedeli niye bu kadar yüksek yani?

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Belli bir yıl geçtikten sonra EPDK’nın fiyatlandırma mekanizmasında EPDK sabit tuttuğu o dağıtım ücretini belli bir yıl sonra artırıyor. Çünkü şirketin de belli bir zaman sonra dağıtım şebekesine bir yatırım yapma ihtiyacı oluyor. Bu yatırımın maliyetinin karşılanmasını da bu dağıtım şebekesine konan ücretin artırılmasıyla karşılanıyor. Daha çok EPDK’nın uygulamalarıyla alakalı bir husus ama ben daha ayrıntılı bilgiyi arz edeyim sayın vekilime.

BAŞKAN – Yazılı bir şekilde, hem bu mesele hem elektrik kesintileriyle ilgili...

Çok teşekkür ediyorum.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ENERJİ ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 17 Eylül 2013 tarihinde Ankara’da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/627) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan’ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz olursa lütfen, pazartesi saat 17.00’ye kadar bize iletirsiniz.

Eğer başka bir husus dile getirilmek istenmiyorsa, ben Dışişleri Komisyonumuzun 26’ncı Yasama Dönemi Birinci Yasama Yılı 19’uncu toplantısını kapatıyorum.

Komisyon üyelerimize, Hükümet temsilcilerine, bütün arkadaşlarımıza, hem sabırlarından dolayı hem de emeklerinden dolayı teşekkür ediyorum. İyi hafta sonları diliyorum.

Kapanma Saati: 12.44